but also in the reign of Henry the Eighth; all which prove, that the Church of Rome is a decided enemy to the general use of the Holy Scriptures. See *Concilia Magn. Britan. et Hibern. ab Anno 1350 ad 1545*, vol. iii. pp. 317, 706, 740.—The prohibition of the Council of Toulouse runs in the following words:

“CAPITULA XIV. *Ne Laici habeant Libros Scripturæ, præter Psalterium, et Divinum Officium: ut eos Libros ne habeant in vulgari Lingua.*

“Prohibemus etiam, ne libros Veteris Testamenti aut Novi, Laici permittantur habere: nisi forte Psalterium, vel Breviarium pro divinis officiis, aut Horas Beatæ Mariæ, aliquis ex devotione habere velit. Sed, ne præmissos libros habeant in vulgari translatos, arctissime inhibemus:” Vid. p. 430, tom. xi. Pars I. *Sacro-sanct. Concil. ad Regiam editionem, &c. Phil. Labbei & Gabr. Cossartii; Lutetiæ Paris. 1671.*—*Concilium Tolosanum, Anno 1229, De inquirendis Hæreticis, &c.*

To this extract we must add (in the note below) a few passages from the *INDEX of the Council of Trent*; more artfully worded, and giving full prohibitory power to the Clergy.*

* *REGULÆ INDICIS, Sacro-sanctæ Synodi Tridentinæ Jussu editæ.*

REGULA II. Hæresiarcharum libri tam eorum, qui post prædictum annum, hæreses invenerunt, vel suscitaverunt, quàm qui hæreticorum Capita, aut Duces sunt, vel fuerunt, quales sunt, Lutherus, Zwinglius, Calvinus, Balthasar, Pacimontanus, Schwencfeldius, & his similes; cujuscumque nominis, tituli, aut argumenti existant, omninò prohibentur.

Aliorum autem hæreticorum libri, qui de religione quidem ex professo tractant, omninò damnantur.

REGULA III. Versiones Scriptorum etiam Ecclesiasticorum, quæ hactenus editæ sunt à damnatis auctoribus, modò nihil contra sanam doctrinam contineant, permittuntur.

Librorum autem Veteris Testamenti versiones, viris tantùm doctis, & piis, judicio Episcopi concedi poterunt: modò hujusmodi versionibus tanquam elucidationibus vulgatæ editionis, ad intelligendam Sacram Scripturam, non autem tanquam sacro textu, utantur.

Versiones verò Novi Testamenti, ab auctoribus primæ classis hujus Indicis factæ, nemini concedantur, quia utilitatis parum, periculi verò plurimum lectoribus ex earum lectione manere solet.

Si quæ verò annotationes cum hujusmodi, quæ permittuntur versionibus, vel cum vulgata editione circumferuntur, expunctis locis suspectis à Facultate Theologica alicujus Universitatis Catholicæ, aut Inquisitione Generali, permitti eisdem poterunt, quibus & versiones.

REGULA IV. Cum experimento manifestum sit, si Sacra Biblia vulgari lingua passim sine discrimine permittantur, plus inde ob hominum temeritatem, detrimenti, quàm utilitatis oriri; hac in parte judicio